
АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
26.03.2025                                      г. Моршанск                                         № 417 

 
О внесении изменений в постановление администрации Моршанского 
муниципального округа от 25.03.2024 №407 «Об утверждении 
муниципальной программы Моршанского муниципального округа 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Моршанского муниципального округа»  
 

        На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением администрации Моршанского 

муниципального округа от 09.01.2024 № 37 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Моршанского муниципального округа», решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа от 13.12.2023 года № 88 «О бюджете 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», решением Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области от 26.02.2025 № 

339 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области от 23 декабря 2024 № 329 «О 

бюджете Моршанского муниципального округа Тамбовской области на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Моршанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Моршанского муниципального округа от 25.03.2024 №407 «Об утверждении 

муниципальной программы Моршанского муниципального округа 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Моршанского муниципального округа»: 

1.1 в паспорте муниципальной программы:  

- раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить 

в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования программы  

Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию программы. 

Общий объем финансирования 1610,0 

тыс. рублей, из них: 

2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2026 год – 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 300,0 тыс. рублей; 



2 

 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей 

в том числе: 

Федеральный бюджет: 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей; 

Областной бюджет: 

2024 год – 0 тыс. рублей; 

2025 год – 0 тыс. рублей; 

2026 год – 0 тыс. рублей; 

2027 год – 0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей; 

Местный бюджет: 

2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

2025 год – 1000,0 тыс. рублей; 

2026 год – 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0 тыс. рублей; 

2029 год – 0 тыс. рублей; 

2030 год – 0 тыс. рублей 

Объемы и источники финансирования 

ежегодно уточняются при формировании 

бюджета на соответствующий год 

 

1.2 Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области»» изложить в новой редакции согласно приложению №1 

к настоящему постановлению; 

1.3 Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 

          2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование 



3 

 

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

(www.rmorshansk.ru).        

 

 

Глава Моршанского 

муниципального округа                                                               П.М. Фетискин          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.Е. Васильева 

8(47533)4-65-28 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации 

Моршанского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 417 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2 

к муниципальной программе 

Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области» 

№ 

п/

п 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы, 

федерального 

(регионального) 

проекта 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

наименование единица 

измерения 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по годам, 

всего  

федераль

ный 

бюджет 

бюджет 

Тамбовско

й области 

местный 

бюджет 

внебюдже

тные 

средства  

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Моршанского муниципального округа» 

1. Основное 

мероприятие: 

«Повышение 

эффективного 

использования 

топливно-

энергетических 

ресурсов» 

отдел ЖКХ 

администрации 

Моршанского 

муниципальног

о округа;  

 

  2024 10,0 0 0 10,0 0 

2025 1000,0 0 0 1000,0 0 

2026 300,0 0 0 300,0 0 

2027 300,0 0 0 300,0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 

Итого 1610,0 0 0 1610,0 0 

1.1
. 

Замена старых 

деревянных оконных 

блоков на блоки 

отдел ЖКХ 

администрации 

Моршанского 

  2024 10,0 0 0 10,0 0 



  2  Продолжение приложения №1 

 

ПВХ муниципальног

о округа; 

МБОУ 

«Алгасовская 

СОШ»; 

МБОУ 

«Большекулико

вская СОШ»; 

МБОУ 

«Сокольниковс

кая СОШ»; 

МБОУ 

«Устьинская 

СОШ»; 

МБДОУ 

детский сад 

Колокольчик; 

МБДОУ 

детский сад 

№21 Белочка; 

МБДОУ 

детский сад 

Большекуликов

ский; 

МБДОУ 

детский сад 

Серповской; 

МБДОУ 

детский сад 

Сказка; 

МБДОУ 

детский сад 

Солнышко 

                                                                                                                                           



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации 

Моршанского муниципального округа 
от 26.03.2025 № 417 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 3 

к муниципальной программе 

Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Моршанского муниципального округа Тамбовской 

области за счет всех источников финансирования 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

Муниципальная 

программы 

Моршанского 

муниципальног

о округа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

Моршанского 

муниципального округа» 

 отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

Моршанского 

муниципального 

округа, МБОУ 

«Алгасовская СОШ»; 

МБОУ 

«Большекуликовская 

СОШ»; 

МБОУ 

«Сокольниковская 

СОШ»; 

МБОУ «Устьинская 

СОШ»; 

МБДОУ детский сад 

 по 

годам, 

всего 

федеральны

й бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетны

е средства 

2024 10,0 0 0 10,0 0 

2025 1000,0 0 0 1000,0 0 

2026 300,0 0 0 300,0 0 

2027 300,0 0 0 300,0 0 

2028 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 



  2  Продолжение приложения №2 

 

Колокольчик; 

МБДОУ детский сад 

№21 Белочка; 

МБДОУ детский сад 

Большекуликовский; 

МБДОУ детский сад 

Серповской; 

МБДОУ детский сад 

Сказка; 

МБДОУ детский сад 

Солнышко 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


